ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ VINH THANH                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 90 /TB-UBND

                 Vinh Thanh, ngày 22 tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc nhận tiền thờ cúng liệt sĩ năm 2021

Thực hiện công tác an sinh xã hội trên địa bàn xã trong công tác đền ơn đáp

nghĩa.

UBND xã Vinh Thanh thông báo thời gian, địa điểm nhận tiền thờ cúng liệt

sĩ năm 2021 cụ thể như sau:

1. Đối tượng:

Là thân nhân của liệt sĩ được gia đình hoặc họ tộc ủy quyền nhận tiền thờ

cúng liệt sĩ hằng năm.

Riêng đối với các liệt sĩ có thân nhân chủ yếu gồm bố, mẹ, vợ, con đang

hưởng trợ cấp tuất hàng tháng sẽ không có nhận tiền thờ cúng.

2. Thời gian, địa điểm chi trả:

a. Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 ngày 26/07/2020 (sáng thứ 2)

b. Địa điểm: Tại Nhà văn hóa xã Vinh Thanh.

* Lưu ý:

- Khi đi nhớ mang theo giấy chứng minh nhân dân để nhận tiền. Trường

hợp nhận thay phải có giấy ủy quyền xác nhận của UBND xã.

- Các trường hợp người đứng tên nhận tiền thờ cúng đã chết thì liên hệ cán

bộ Lao động – TB&XH xã để làm hồ sơ chuyển đổi người thờ cúng.

Đề nghị các ban ngành liên quan, trưởng các thôn thông báo rộng rãi cho thân

nhân liệt sĩ trên biết để đến nhận đúng thời gian và địa điểm nói trên./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- VHXH; KT. CHỦ TỊCH

- LĐ TBXH; PHÓ CHỦ TỊCH
- Trưởng các thôn;

- Lưu.

 Huỳnh Văn Phú

		2021-07-22T08:45:54+0700